
13:00 h TE ESPERAMOS EN EL

PLANETARIO

Li

3

TIO

MAYO

PRIMERA
JORNADA DE

CHARLAS MULTIDISCIPLINARES
DE EXPLORACIÓN Y EXPLOTACIÓN

DE LITIO EN ARGENTINA



13:30 h

13:00 h

14:00 h

14:30 h

15:00 h

LiTIOPRIMERA
JORNADA DE

APERTURA 12:45 h

 "APORTES DE LA MESA DEL LITIO-UNLP.
UNILIB Y LA CADENA DE INDUSTRIALIZACIÓN DEL LITIO”

Nicolas Rendtorff y Javier Diaz (UNLP).

“EL ROL DE LA GEOFÍSICA DE POZO
EN LA EVALUACIÓN DE YACIMIENTOS DE LITIO”
Matías Alejandro Chandia - Jimena Zapata (Zelandez)

“DESARROLLO DE MATERIALES 
PARA BATERÍAS DE LITIO”

Melina Cozzarin (Y-TEC)

“RECURSOS DE LITIO NO CONVENCIONAL, EN AGUAS
DE FORMACIÓN EN YACIMIENTOS DE PETRÓLEO”

Gustavo Vergani (UNLP)

“MODELOS GEOLÓGICOS DE ENRIQUECIMIENTO
DE LITIO EN LA CORTEZA TERRESTRE”

Augusto Varela - Martín Noya - Remigio Ruiz (Y-TEC)



LiTIOPRIMERA
JORNADA DE

15:45 h

16:15 h

16:45 h

17:15 h

 “PROSPECCIÓN GEOELÉCTRICA EN SALARES”
Santiago Perdomo (UNLP)

“PROYECTO FIAMBALÁ NORTE”
Víctor Toler y Federico Späth (YPF)

“ESTUDIOS DE LABORATORIO APLICADOS A LA
CARACTERIZACIÓN GEOLÓGICA Y PETROFÍSICA”

Agostina Martínez (LCV)

“LITIO: UNA MIRADA ECONÓMICA
DE SU PRODUCCIÓN Y CADENA DE VALOR” 

Mario Tessone (UNLP - INREMI)

15:30 - 15:45 h COFFE BREAK

17:45 - 18:00 h FORO FINAL



INSCRIPCIÓN SIN COSTO
https://forms.gle/SdHQJjXAUP7CZdpr9

CONTACTO SIMÓN LISSA
        secyt@fcaglp.unlp.edu.ar


